Osmanlı bürokrasisinde önemli görevlerde bulunmuş köklü bir aileden gelen

Rıfat Paşa’nın babası Hacı Ali Bey, Enderun’da yetişmiş ve Osmanlı devlet teşkilatında

dikkat çekici bir kariyere sahip olmuştur. Hacı Ali Bey, Mart 1815’te (Rebiyülahir 1230)

baştebdil ve bostancıbaşı olarak atanmış, daha sonra 1821-1822 (1237) yıllarında

kapıcıbaşılık görevine getirilmiştir. Ardından 1822-1823 (1238) yıllarında lagımcıbaşı,

Topçu Kışlası bina emini ve 1827-1828 (1243) yıllarında humbaracıbaşı olarak görev

yapmıştır. Bu görevlerin ardından Tophane nazırı, Nisan 1829’da (Şevval 1244) tersane

emini ve Temmuz 1834’te (Rebiyülevvel 1250) masarif nazırı olarak atanmıştır. Hacı Ali

Bey, Ocak 1832’de (Ramazan 1250) vefat etmiştir.

Mehmed Sadık Rıfat Paşa’nın dedesi ise III. Selim döneminde vefat eden Said Bey’dir.

Dedesi ve babasının Osmanlı idaresindeki görevleri, Rıfat Paşa’nın bürokratik eğitimi ve

reformist düşüncelerinin şekillenmesinde önemli bir temel oluşturmuştur. Bu güçlü ailevi

altyapı, Mehmed Sadık Rıfat Paşa’nın Tanzimat Dönemi Osmanlı reformlarında etkin bir

figür olmasına olanak tanımış, onun yönetim ve düşünce sistemine katkı sağlayan bir

unsur olarak öne çıkmıştır10.

Mehmed Sadık Rıfat Paşa’nın Rauf, Ahmed ve Said adlarında üç oğlu olduğu

bilinmektedir. Bu oğullardan biri olan Mehmed Rauf Bey, 1244 (1828-1829) yılında

İstanbul’da dünyaya gelmiştir. Mehmed Rauf Bey’in doğumu, Paşa’nın aile hayatındaki

önemli bir dönemi temsil etmekte olup, bu kuşak Osmanlı toplumunun modernleşme

sürecine şahitlik eden bir aile yapısını yansıtmaktadır. Rıfat Paşa’nın oğulları, onun